
UCHWAŁA NR VI/37/2024 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego i przystąpienie do realizacji projektu pod 
nazwą: „Termomodernizacja budynków oświatowych na terenie gminy Puszcza Mariańska” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  poz. 609; 
zm. poz. 721) oraz art. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 324; zm. poz. 862), Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej postanawia wyrazić zgodę na złożenie wniosku aplikacyjnego 
i przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą „Termomodernizacja budynków oświatowych na terenie 
gminy Puszcza Mariańska” w ramach programu priorytetowego Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 
energetycznej szkół. Program realizujący Inwestycję B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 
energetycznej szkół Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D25CD8-D0D3-4843-B4E5-0E8D6185B093. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Puszcza Mariańska zamierza ubiegać się o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja 
budynków oświatowych na terenie gminy Puszcza Mariańska” planowanego do złożenia w ramach 
programu priorytetowego: Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół. Program 
realizujący Inwestycję B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół Komponent 
B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności.  

W ramach konkursu możliwe jest pozyskanie do 100 % dofinansowania kosztów kwalifikowanych na prace 
termomodernizacyjne. Podatek od towarów i usług (VAT) jest kosztem niekwalifikowanym. Ostateczna kwota 
dofinansowania określona zostanie we wniosku o dofinansowanie. 

Jednym z załączników wymaganych przy złożeniu wniosku, o którym mowa powyżej jest Uchwała Rady 
Gminy upoważniająca do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia  przedsięwzięcia do realizacji. 

Powyższą Uchwałą Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej wyraża zgodę na złożenie wniosku aplikacyjnego 
oraz przystąpienie do realizacji projektu pn. „Termomodernizacja budynków oświatowych na terenie gminy 
Puszcza Mariańska” w ramach programu priorytetowego: Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 
energetycznej szkół. Program realizujący Inwestycję B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 
energetycznej szkół Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności.  

Głównym celem programu jest poprawa efektywności energetycznej poprzez wykonanie termomodernizacji 
budynków oświatowych na terenie gminy Puszcza Mariańska tj.: budynek Szkoły Filialnej w Michałowie, 
budynek Szkoły Podstawowej w Walerianach, kompleks budynków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Bartnikach, budynek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Puszczy Mariańskiej, budynek Szkoły 
Filialnej w Korabiewicach. 

W efekcie realizacji przedmiotowego projektu zrealizowane zostaną prace termomodernizacyjne na 
5 obiektach oświatowych, co w konsekwencji wpłynie na poprawę efektywności energetycznej, zmniejszenie 
kosztów utrzymania infrastruktury, poprawę stanu technicznego, poziomu bezpieczeństwa oraz walorów 
estetycznych budynków będących przedmiotem projektu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Wójt Gminy Puszcza Mariańska 

  

Krzysztof  Boryna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D25CD8-D0D3-4843-B4E5-0E8D6185B093. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/37/2024 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


